§ 1.—Voto autem patresfamiliarum obligantur, puberes, sui iuris; filius enim familias, vel servus sine patris dominive auctoritate voto non obligantur.

§ 2.—Si decimam quis bonorum vovit, decima non prius esse in bonis desinit, quam fuerit separata; et si forte, qui decimam vovit, decesserit ante sepositionem (3), heres ipsius hereditario nomine decimae obstrictus est; voti enim obligationem ad heredem transire constat.

3. *IDEM libro IV. (4) Disputationum.* — Pactum est duorum consensus atque conventio; pollicitatio vero offerentis solius promissum; et ideo illud est constitutum, ut, si ob honorem pollicitatio fuerit facta, quasi debitum exigatur; sed et coeptum opus, licet non ob honorem promissum, perficere promissor eo (5) cogetur, et est constitutum.

§ 1.—Si quis, quam ex pollicitatione tradiderat rem municipibus, vindicare velit, repellendus est a petitione; aequissimum est enim, huiusmodi voluntates in civitates collatas poenitentia non revocari. Sed et si desierint municipales possidere, dicendum erit, actionem iis concedendam.

4. *MARCIANUS libro III. Institutionum.* — Propter incendium, vel terrae motum (6), vel aliquam ruina, quae reipublicae contingit, si quis promiserit, tenetur.

5. *ULPIANUS libro I. Responsorum Charidemo (7) respondit.* — Ex epistola, quam muneris edendi gratia absens quis emisit, compelli eum ad editionem non posse.

6. *IDEM libro V. de officio Proconsulis.* — Toties locum habet deminutio pollicitationis in persona heredis, quoties non est pollicitatio ob honorem facta; ceterum si ob honorem facta sit, aeris alieni loco habetur, et in heredum persona non minuitur.

§ 1.—Si quis pecuniam ob honorem promiserit, coeperitque solvere, eum debere quasi coepto opere, Imperator noster Antoninus (8) rescripsit.

§ 2.—Non tantum masculos, sed etiam feminas,

(1) coeptum, Hal. Vulg.

(2) Vulg.; passus, et códice Fl.

(3) separationem, Vulg.

(4) Br. considera IV. añadida por antiguos copistas, pero no así Taur.

prometiste columnas á los Cicienses, y por esta razón se comenzó la obra á costa de la ciudad ó de particulares, no se debe abandonar lo que se hizo».

§ 6.—Si alguno entregó la obra que terminó, y después ella hubiera sufrido algo por accidente fortuito, resolvió por rescripto nuestro Emperador, que el quebranto no le correspondía al que la hizo.

2. *EL MISMO; Disputas, libro I.* — Si alguno hubiere hecho voto de alguna cosa, se obliga al voto; lo que obliga á la persona del que hace el voto, no la cosa que se ofrece en el voto; porque la cosa que se promete en el voto, una vez pagada libra del voto, pero ella misma no se hace sagrada.